АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.10.2023                                                                                                                № 137
                                                                                                                                  Экз.№ 1
с.Тагай
О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования Тагайское сельское поселение

Майнского района Ульяновской области от 25.03.2022 № 17
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, в целях улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 25.03.2022 № 17 «Об утверждении Перечней муниципального имущества муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1.1.Перечень муниципального имущества муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области,
000137
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«Перечень муниципального имущества муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектиру-емое значение

(для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения

(для площади - кв.м;

для протяженности - м; для глубины

залегания - м;

для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ульяновская область, Майнский район, с.Уржумское, ул. Советская, д.36
	здание
	здание администрации
	12,3 (помещение №8)
	12,3
 (помещение №8)
	кв.м

	2.
	Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Тагайское сельское поселение»
	земельный участок
	земельный участок
	4572
	4572
	кв.м.

	3.
	Российская Федерация, Ульяновская обл., Майнский р-н., МО «Тагайское сельское поселение», с.Подлесное, ул.Центральная, здание 18
	здание
	Культурно-административный центр
	171,65 (помещения №1,4,5,6,7,8,9,14,15,16)

	171,65 (помещения №1,4,5,6,7,8,9,14,15,

16)

	кв.м

	4.
	Ульяновская область, р-н Майнский, МО «Тагайское сельское поселение», с.Копышовка, ул.Клубная, д.9
	здание
	здание бани
	145,0
	145,0
	кв.м

	5.
	Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, с.Тагай, ул.Крупской, д. 5В
	здание
	котельная
	1234,1
	1234,1
	кв.м

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	73:07:030504:112
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	Земли населенных пунктов
	Для размещения административного здания социального назначения

	73:07:040601:791
	кадастровый
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для размещения производственной базы подсобного хозяйства, для  иных видов сельскохозяйственного использования

	73:07:030304:516
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	Земли населенных пунктов
	Административные организации поселенческого и местного значения

	73:07:030402:122
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	Земли населенных пунктов
	Бани, сауны

	73:07:020101:346
	кадастровый
	Здание в аварийном состоянии, требуется ремонт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта. связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Для размещения производственной базы

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет

	Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	Право оперативного управления
	7309902409
	84-244-37-4-09
	motsp@mail.ru

	Нет

	Муниципальное образование Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	нет

	84-244-37-4-09
	motsp@mail.ru

	Нет

	Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	Право оперативного управления
	7309902409
	84-244-37-4-09
	motsp@mail.ru

	нет

	Муниципальное образование Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	нет

	84-244-37-4-09
	motsp@mail.ru

	нет

	Муниципальное образование Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	нет

	84-244-37-4-09
	motsp@mail.ru

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тагая» и разместить на сайте администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области в сети «Интернет»: https://tagaj-r73.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта администрации поселения Борисову Ю.С.

Глава администрации

муниципального образования                                                                    К.И.Журтубаев